

Visionsstrategi for skoleområdet

Dok.nr.: 4309
Sagsid.: 13/15958
Initialer: 42459
Åben sag

Sagsfremstilling

Der fremlægges forslag til visionsstrategi for skoleområdet.

Baggrund:

Byrådet har besluttet, at der udarbejdes 12 visionspolitikker, der dækker alle områder. Derudover opereres med visionsstrategier og handleplaner på det mere operationelle plan for at sætte en politisk retning for kommunens virksomhed.

Som én af de 12 overordnede visionspolitikker findes på børne- og ungeområdet en samlet Børne- og Ungepolitik, der dækker hele børne- og ungeområdet. I forlængelse af den nye folkeskolereform er der behov for en udmøntning af politikken i en særskilt visionsstrategi for skoleområdet, der kan sætte retningen for, hvordan skolerne i Varde Kommune skal udvikle sig fremover.

Forslag til visionsstrategi:

Forslaget er udarbejdet på baggrund af flere processer med inddragelse af forskellige parter. Eksempelvis har der været afholdt 3 fokusgruppeinterview med elever fra såvel det almene som det specialiserede område, ligesom der har været afholdt møde mellem skolechefen og repræsentanter fra elevrådene. Skolebestyrelserne har desuden været samlet om folkeskolereformen i forskellige sammenhænge eksempelvis via Partnerskabet for Børn og Unge.

Alle bidrag fra elever, elevrådsrepræsentanter, bestyrelsesrepræsentanter, ledere, medarbejdere og Partnerskabet for Børn og Unge danner baggrund for visionsstrategien. Desuden er indsamlet bidrag fra Byrådets visionsarrangement den 23. januar på Campus i Varde.

Visionsstrategien er udarbejdet som en fortælling om, hvordan vi i Varde Kommune ser vores folkeskoler i fremtiden – og hvor vi gerne vil hen. Fortællingen omfatter visioner for elevernes læringsmiljø og læring, samarbejdet med omverdenen, sundhed og trivsel – og en række andre centrale elementer i fremtidens folkeskole. I fortællingen er følgende udsagn opsummeret om visionen for eleverne i Varde Kommunes folkeskoler:

Eleverne skal:

- lære **mere** - hver enkelt elev lærer så meget han/hun kan i en mere varieret skoledag, som inddrager det omkringliggende samfund
- trives **bedre** – hver elev møder en anderledes skole, der satser på glade og motiverede elever og en skole, som elever, forældre og medarbejdere er stolte af
- møde **større** chancelighed – hver elev møder en skoledag, der tager afsæt i viden om, hvad der virker, som stiller høje forventninger til alle, og som styrker den enkeltes muligheder og bryder med den sociale arv

Visionsstrategien vil desuden blive illustreret ved en tegnet "frise", der beskriver visionen visuelt.

Efterfølgende udarbejdes mere konkrete handleplaner for udvalgte dele af visionsstrategien, blandt andet gennem justering eller præcisering af målene i skolernes aftaler (aftalestyring).

Formidling og det videre arbejde med visionsstrategien:

Der udarbejdes både et skriftligt og visuelt materiale, fx i form af en tegning/frise, en pjece, postkort mm. Materialet formidles til skoler og skolebestyrelser med tilhørende guide til den efterfølgende lokale proces for det videre arbejde med at iværksætte strategien. Materialet lægges på Varde Kommunes hjemmeside og visualisering af den endelige vision tilgår hver skole som en frise, der kan placeres et centralt sted.

Der arbejdes desuden videre med udmøntning af visionsstrategien i de nedsatte projektgrupper i regi af "Endnu bedre skole i Varde Kommune".

Retsgrundlag

Lov om folkeskolen, som ændret ved lov nr. 1640 af 26. december 2013 (Folkeskoleloven).

Økonomi

Ingen.

Høring

Visionsstrategien sendes i høring i perioden den 5. februar-5. marts 2014 i skolebestyrelser, MED-udvalg på skolerne, FællesMED Børn og Unge samt i UngerådVarde, Integrationsrådet og Handicaprådet.

Desuden foreslås det, at elevrådene høres ved afholdelse af et møde mellem Udvalget for Børn og Undervisning og repræsentanter fra elevrådene i høringsperioden.

Derudover sendes forslag til visionsstrategi i offentlig høring ved offentliggørelse på hjemmesiden.

Bilag:

1 Åben Visionsstrategi

14029/14

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forslag til visionsstrategi for skoleområdet godkendes,

at forslaget sendes i høring som beskrevet ovenfor,

at de indkomne udtalelser behandles på udvalgsmødet den 11. marts 2014 med henblik på endelig indstilling til Byrådet.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 04-02-2014

Fraværende: Ingen

På baggrund af de faldne kommentarer/bemærkninger tilrettes forslaget inden det sendes i høring.

